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Señores,
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA
E.S.D.

Cordial saludo,

Por medio del presente correo radico liquidación de crédito dentro del proceso de la referencia.

Atentamente,

--
Paula Daniela Rey Rodriguez
Abogada auxilliar 
Asistencia Jurídica Castañeda González SAS Zomac
CC 1116807378 de Arauca
TP No. 347412 del C.S. de la J.
Cel. 3152633407
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DIANA MARIA CASTAÑEDA FORERO 

Abogada U. Santo Tomas 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ofic. 302 Edif. Apamate Telefax. 097-8851793 
Cel. 3208578407 Arauca- Colombia   dianamariacastaneda@gmail.com 

Proyectó: Daniela Rey Rodríguez 

Arauca, febrero de 2024 

Doctor, 
JAIME POVEDA ORTIGOZA 
JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA 
E. S. D. 

RADICADO: 2017-00058 
REF:  EJECUTIVO PARA LA FECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ 
DEMANDADO:  JAIRO ARMANDO CELY ARIZA 
ASUNTO: 3 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

DIANA MARIA CASTAÑEDA FORERO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
51847706 de Bogotá, y Tarjeta Profesional No. 82283 del Consejo Superior de la Judicatura, 
actuando en calidad de apoderada judicial del BANCO DE BOGOTÁ, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., presento liquidación del crédito. 

1. Pagaré No. 91487672

1.2. Intereses moratorios sobre el capital contenido en el pagaré No. 
91487672 desde el 06/06/2017 hasta 26/02/2024 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

187.499.999 06-jun-17 30-jun-17 25 22,33% 33,50% 2,79% $4.361.328,10 

187.499.999 01-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $15.454.687,42 

187.499.999 01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $5.122.265,60 

187.499.999 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $4.912.499,97 

187.499.999 01-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $5.030.234,35 

187.499.999 01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $5.010.859,35 

187.499.999 01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $4.595.937,48 

187.499.999 01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $5.008.437,47 

187.499.999 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $4.799.999,97 

187.499.999 01-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $4.950.312,47 

187.499.999 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $4.753.124,97 

187.499.999 01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $4.851.015,60 

187.499.999 01-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 2,49% $4.673.437,48 

187.499.999 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $4.642.968,73 

187.499.999 01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $4.754.140,60 

187.499.999 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $4.567.968,73 

187.499.999 01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $4.698.437,47 

187.499.999 01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $4.640.312,48 

187.499.999 01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $4.309.374,98 

187.499.999 01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $4.691.171,85 

187.499.999 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $4.528.124,98 

187.499.999 01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $4.683.906,23 

187.499.999 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $4.523.437,48 

187.499.999 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $4.669.374,98 

187.499.999 01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $4.679.062,48 

187.499.999 01-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $4.525.781,23 

187.499.999 01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $4.625.781,23 

187.499.999 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $4.460.156,23 

187.499.999 01-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $4.589.453,10 
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187.499.999 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $4.545.859,35 

187.499.999 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $4.318.281,23 

187.499.999 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $4.589.453,10 

187.499.999 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $4.380.468,73 

187.499.999 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $4.405.390,60 

187.499.999 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $4.246.874,98 

187.499.999 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $4.388.437,48 

187.499.999 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $4.429.609,35 

187.499.999 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $4.300.781,23 

187.499.999 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $4.381.171,85 

187.499.999 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $4.181.249,98 

187.499.999 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $4.228.593,73 

187.499.999 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $4.194.687,48 

187.499.999 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $3.836.874,98 

187.499.999 01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $4.216.484,35 

187.499.999 01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $4.057.031,23 

187.499.999 01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $4.170.468,73 

187.499.999 01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $4.033.593,73 

187.499.999 01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $4.160.781,23 

187.499.999 01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $4.175.312,48 

187.499.999 01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $4.028.906,23 

187.499.999 01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $4.136.562,48 

187.499.999 01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $4.047.656,23 

187.499.999 01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $4.228.593,73 

187.499.999 01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $4.277.031,23 

187.499.999 01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $4.003.124,98 

187.499.999 01-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,31% $4.328.906,23 

187.499.999 01-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $4.464.843,73 

187.499.999 01-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $4.773.515,60 

187.499.999 01-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $4.781.249,97 

187.499.999 01-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,66% $5.153.749,97 

187.499.999 01-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $5.378.984,35 

187.499.999 01-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $5.507.812,47 

187.499.999 01-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $5.960.234,34 

187.499.999 01-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $6.042.187,47 

187.499.999 01-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $6.694.062,46 

187.499.999 01-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $6.984.687,46 

187.499.999 01-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $6.601.874,96 

187.499.999 01-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $7.469.062,46 

187.499.999 01-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $7.357.031,21 

187.499.999 01-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $7.331.015,59 

187.499.999 01-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $6.974.999,96 

187.499.999 01-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $7.110.624,96 

187.499.999 01-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,59% $6.962.890,59 

187.499.999 01-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,50% $6.569.531,21 

187.499.999 01-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 3,32% $6.425.234,34 

187.499.999 01-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 3,19% $5.981.249,97 

187.499.999 01-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 3,13% $6.064.374,97 

187.499.999 01-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,92% $5.647.812,47 

187.499.999 01-feb-24 26-feb-24 26 23,31% 34,97% 2,91% $4.734.843,72 

TOTAL INTERES MORATORIO $402.377.654,10 

2. Pagaré No. 91487672-1

2.2. Intereses moratorios sobre el capital contenido en el pagaré No. 
91487672-1 desde el 06/06/2017 hasta 26/02/2024 
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INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

12.225.025 06-jun-17 30-jun-17 25 22,33% 33,50% 2,79% $284.359,18 

12.225.025 01-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $1.007.647,69 

12.225.025 01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $333.972,40 

12.225.025 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $320.295,66 

12.225.025 01-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $327.971,95 

12.225.025 01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $326.708,70 

12.225.025 01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $299.655,74 

12.225.025 01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $326.550,79 

12.225.025 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $312.960,64 

12.225.025 01-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $322.761,04 

12.225.025 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $309.904,38 

12.225.025 01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $316.286,87 

12.225.025 01-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 2,49% $304.708,75 

12.225.025 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $302.722,18 

12.225.025 01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $309.970,60 

12.225.025 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $297.832,17 

12.225.025 01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $306.338,75 

12.225.025 01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $302.548,99 

12.225.025 01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $280.971,82 

12.225.025 01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $305.865,03 

12.225.025 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $295.234,35 

12.225.025 01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $305.391,31 

12.225.025 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $294.928,73 

12.225.025 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $304.443,87 

12.225.025 01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $305.075,50 

12.225.025 01-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $295.081,54 

12.225.025 01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $301.601,55 

12.225.025 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $290.802,78 

12.225.025 01-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $299.232,96 

12.225.025 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $296.390,64 

12.225.025 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $281.552,51 

12.225.025 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $299.232,96 

12.225.025 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $285.607,15 

12.225.025 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $287.232,06 

12.225.025 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $276.896,82 

12.225.025 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $286.126,71 

12.225.025 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $288.811,12 

12.225.025 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $280.411,51 

12.225.025 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $285.652,99 

12.225.025 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $272.618,06 

12.225.025 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $275.704,88 

12.225.025 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $273.494,18 

12.225.025 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $250.164,76 

12.225.025 01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $274.915,34 

12.225.025 01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $264.518,98 

12.225.025 01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $271.915,12 

12.225.025 01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $262.990,85 

12.225.025 01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $271.283,49 

12.225.025 01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $272.230,93 

12.225.025 01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $262.685,22 

12.225.025 01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $269.704,43 

12.225.025 01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $263.907,73 
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12.225.025 01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $275.704,88 

12.225.025 01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $278.863,01 

12.225.025 01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $261.004,28 

12.225.025 01-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,31% $282.245,26 

12.225.025 01-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $291.108,41 

12.225.025 01-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $311.233,86 

12.225.025 01-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $311.738,14 

12.225.025 01-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,66% $336.025,19 

12.225.025 01-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $350.710,50 

12.225.025 01-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $359.110,11 

12.225.025 01-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $388.608,08 

12.225.025 01-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $393.951,43 

12.225.025 01-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $436.453,77 

12.225.025 01-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $455.402,56 

12.225.025 01-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $430.443,13 

12.225.025 01-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $486.983,87 

12.225.025 01-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $479.679,42 

12.225.025 01-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $477.983,20 

12.225.025 01-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $454.770,93 

12.225.025 01-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $463.613,70 

12.225.025 01-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,59% $453.981,40 

12.225.025 01-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,50% $428.334,31 

12.225.025 01-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 3,32% $418.926,14 

12.225.025 01-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 3,19% $389.978,30 

12.225.025 01-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 3,13% $395.398,06 

12.225.025 01-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,92% $368.238,13 

12.225.025 01-feb-24 26-feb-24 26 23,31% 34,97% 2,91% $308.712,44 

TOTAL INTERES MORATORIO $26.235.076,84 

1. Pagaré No. 91487672

1.1. Capital……………………………………………………………..…………… $ 187.499.999,00 

1.2. Intereses moratorios……………………………………………………… $ 402.377.654,10 
Desde 06/06/2017 hasta 26/02/2024 

2. Pagaré No. 91487672-1

2.1. Capital……………………………………………………………..…………… $ 12.225.025,00 

2.2. Intereses moratorios……………………………………………………… $ 26.235.076,84 
Desde 06/06/2017 hasta 26/02/2024 

Total liquidación………………………………………………...…….. $ 628.337.754,94 

Atentamente, 

DIANA MARIA CASTAÑEDA FORERO 
C.C. 51847706 expedida en Bogotá
T.P. No. 82283 del C.S.J.
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